平成 26 年 3 月 14 日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369）

本社所在地 山梨県上野原市上野原 8154 番地 217

代 表 者 代表取締役社長   斎藤 隆

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 砂越 豊

電 話 番 号 0554－63－6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 26 年１月期 (平成 25 年２月１日～平成 26 年１月 31 日)の通期業績について、平成 25 年７月 31 日に公表

した業績予想との差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１ 平成 26 年１月期通期業績予想数値との差異（平成 25 年２月１日 ～ 平成 26 年１月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 3,470 32 33 56 7.80

今 回 実 績（Ｂ） 3,361 47 53 67 9.40

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △108 15 20 11 ―

増 減 率            （％） △3.1 47.5 60.6 20.6 ―

ご参考
前期実績（平成 25 年１月期）

3,217 39 60 15 2.18

２ 差異が生じた理由

売上高につきましては、ほぼ前回発表予想どおりの実績となりました。一方、利益面に関しましては、

全社一丸となって更なる設備投資の見直し、経費削減等に取組んでまいりましたほか、比較的利益率の

高い製品の出荷が期の後半に向けて伸長したこと等から、営業利益は前回予想を 15 百万円上回り 47 百

万円、経常利益は前回予想を 20 百万円上回り 53 百万円、当期純利益は前回予想を 11 百万円上回り 67

百万円となりました。

以 上